misim⁹ r inter nra capitula p lege  
tenēda osultū oim fideiū nroz po  
suimus lege cūcti ppetua teneant .  
id ē quicūqz litē hns siue petitor fu  
erit rē . vt s . **C** Itē gē . iohi defen  
sozi eūti in hispaniā monendo dicit

**Presbr apd epm tm iudicari debet**

**D**e psona pfbri h attendēdū ē  
si quā cām habuit nō ab alio  
teneri si ep⁹ suus adiri debuit . sicut  
nouellaz ostitutiō manifestat . que  
ita loquitur de sanctissimis r deo a  
mabilibz atz reuerētissimis epis et  
clericis r monachis **I**mpator iusti  
nianus augustus petro gloriosissi  
mo ipse . capitulo . liij . **C** Si q s otra  
aliquē clericū a monachū a diaco  
nissimā a monasteriam a assistriā hz  
aliquā actōez doceat prius sanctis  
simū epm cui hoz vnusquisqz subia  
cet . ille vero cām inter eos diiudi  
cet . et siquidē vtraqz ps hys q iudi  
cata sunt nō acquiescit . iubemus  
p loci iudicē executōi pfcē mādari

**C** De vero obiciat . qz h de clerico  
loquitur nō de pfbro . sciēdum ē . qz  
in eadem supius ostōe . li . caplo legi  
tur appellatōne clericoz r pfbroz  
et diacones otineri . **A**ba aut legis  
ista sūt **P**resbros aut et diacones  
et lcōres r cātōes q s oēs clericos  
appellam⁹ r reliq **C** Itē gē . roma  
no defensori sicilie **C**lericus cleri  
cū ad publica iudicia nō ptabat

**Clericus cleri cū ad publica iudicia nō ptabat**

**D**eruent ad nos q si quis cō  
tra clericos quolibz cām ha  
beat despectis eoz epis . eosdem cle  
ricos tuo facias iudicio exhiberi .  
q s si ita ē valde ostat esse incōgru  
um . s3 hac tibi auēte picipimus vt  
denuo hoc facē non psumas . s3 si q s  
otra quelibz clericū cām habuerit  
epm ipius adat . ut aut ipse cogno  
scat a certe ab ipō iudices deputen  
tur . a si forte ad arbitros eundum  
est . partes ad eligēdum iudices ab  
ipō executō deputata opellat si q s  
vero clericus vel laicus cōtra epum  
cām habuit . tūc te interponē debes

**A**ut assistriā . id est inclusam q semp assidue moratur ibi  
**D**oceat . id est atvat  
**J**udicem . si ipemet nō potest . et ē simile . C. de epali . aud . epale

**N**ec vero . hē sunt verba gregori .  
**D**eruent . aut si fortasse . extra de fo . ope . si quis otra .  
**E**xecutio . id ē executor ad h deputatus scz afd . vt . xxv . di  
plectis . et eē de fo . o . nullus . cū aut iudex recusat i opedne adoris  
erit an vellet q  
recusat⁹ delega  
ret cām alijs . vel  
q ptes cogere  
ad eligēdos iudi  
ces ut . extra d fo .  
ope . si quis iudie  
aut si iudex recu  
satus fuerit et p  
bata fuerit causa  
recusacōnis ab ar  
bitriū reculatoris  
ipe qui recusatus  
fuit dabit iudicē  
vel trāsmittet ne  
gotiū ad supiorē  
vt osti . cū spali .  
eē d appel . h qro  
an iudicē delega  
ti ab epō pnt par  
tes punire si non  
venerint ad iudi  
ciū . nō vidr qz so  
lus delegat⁹ a pnc  
cipe pē citare . vt  
in aut . de l . sig . q .  
oēz . coll . viij . nec  
alij pnt suas sen  
tentias mandare  
execucōi qz ordi  
narij vel delegati  
a pncipe ut . C . de  
bo . auc . iij . pol .  
aut . et qui iurat .  
ff . de re iur . a diuo  
et solus delegat⁹  
p a pncipe mitte  
re i pol . ff . de iur  
o . iij . iurare . po  
test tñ dicit qz secu  
dum iura mā sub  
delegatus hz co  
hercōne qz pter  
dicē eccliaz . ut eē  
d of . deleg . ex lris  
i fi . r secūdū legē  
modicā salute h a  
debūt exhercōnez  
h delegati vt . C .  
de sportul . l . ij . r  
ff . de of . eius . cui  
mā . e . iur . l . ul . i . fi .  
**I**nterponē . h  
verū ē in minimis  
causis . nam maio  
res cause eporum  
ad metropol . de  
ferentur vt . vi . q .  
i . iij . si int . ix . q . iij .  
oquestus . r lxxx .  
bi . c . i .  
**R**atris . sim  
plicitatē . s . xxxij .  
bi . petrus .  
**S**acerdotibus .  
custodiūt . i .  
custodire debent  
ut . j . e . q . iij . nolite  
**A**ppellat . er  
go ex sola appella  
tione nois aliqz  
osequetur ius . sic  
ut . p . sup . illi .  
**I**ncendit . h vidr qz iudex debet destrue libellū qui nō ē legitimus

vt inter eos aut ipse cognoscas aut  
certe te ammonete sibi iudices eli  
gant . nam si sua vnicuiqz epō iuris  
dictō nō seruatur . quid agitur ali  
ud nisi vt p nos p quos eccliasicus  
custodiri ille odo debuit ofudat rē .  
**I**dem ianuario epō carolitano .  
**A** laicis iudiciibus clerici non sunt  
**R**atris et coepi **o**pprimendi  
**E**nti felicis et quiriaci abbatis  
relacōne agnouimus qz in isula sar  
dimia sacerdotes a laicis iudiciibus  
opprimatur . et fraternitatē tuā mi  
stri tui despiciat . dūqz solū simplici  
tati a vobis studet quātū videmus  
disciplina negligitur . **I**te gē .  
mauricio **S**acerdotes a regib⁹ sunt  
**S**honorandi . nō iudicandi . **Ru** .  
**S**acerdotibus aut nō ex terrena  
potestate dñs noster citius indig  
netur . s3 excellētē ofideratōne ppter  
eū cuius serui sūt eis ita dñetur vt  
etiā debitā reuerentiā impendat **N**ā  
i diuinis eloquijs sacerdotes aliqñ  
dij aliqñ angeli vocātur . Nam r ad  
moysen de eo qui ad iuramentū de  
ducendus est dicitur . aplica illū ad  
deos videlicet ad sacerdotes . et rur  
sū scriptū est . **D**ñs non detrahes . s .  
sacerdotibus . **E**t ppheta ait . labia sa  
cerdotis custodiūt sciam et iusticiā  
et legē requirūt ex ore eius qā an  
gelus dñi exercitūū est . **Q**uid igitē  
mirū si illos vta pietas dignetur ho  
norare quibz in suo eloquio honorē  
tribuens eos aut angelos aut deos  
etiā ipse appellat de⁹ . **E**ccliasica qz  
testatur historia . qz cū pie memo  
rie ofstāmo pncipi i scripto oblate  
accusacōes otra epm fuissent . libel  
los quidem accusacōnis accepit . et  
eosdē qui accusati fuerāt epō suo  
cās in eoz cōspectu libellos quos  
accepit incēdit dicens . **I**te r inter  
vos causas vras disponite . qz mdi  
gnū est vt nos iudicemus deos . **I**n  
qua setētia sibi magis ex hūilitate  
qz illis aliquid pstitit ex reuerentia  
impensa . **A**n te eum quippe pagani

erit an vellet q  
recusat⁹ delega  
ret cām alijs . vel  
q ptes cogere  
ad eligēdos iudi  
ces ut . extra d fo .  
ope . si quis iudie  
aut si iudex recu  
satus fuerit et p  
bata fuerit causa  
recusacōnis ab ar  
bitriū reculatoris  
ipe qui recusatus  
fuit dabit iudicē  
vel trāsmittet ne  
gotiū ad supiorē  
vt osti . cū spali .  
eē d appel . h qro  
an iudicē delega  
ti ab epō pnt par  
tes punire si non  
venerint ad iudi  
ciū . nō vidr qz so  
lus delegat⁹ a pnc  
cipe pē citare . vt  
in aut . de l . sig . q .  
oēz . coll . viij . nec  
alij pnt suas sen  
tentias mandare  
execucōi qz ordi  
narij vel delegati  
a pncipe ut . C . de  
bo . auc . iij . pol .  
aut . et qui iurat .  
ff . de re iur . a diuo  
et solus delegat⁹  
p a pncipe mitte  
re i pol . ff . de iur  
o . iij . iurare . po  
test tñ dicit qz secu  
dum iura mā sub  
delegatus hz co  
hercōne qz pter  
dicē eccliaz . ut eē  
d of . deleg . ex lris  
i fi . r secūdū legē  
modicā salute h a  
debūt exhercōnez  
h delegati vt . C .  
de sportul . l . ij . r  
ff . de of . eius . cui  
mā . e . iur . l . ul . i . fi .  
**I**nterponē . h  
verū ē in minimis  
causis . nam maio  
res cause eporum  
ad metropol . de  
ferentur vt . vi . q .  
i . iij . si int . ix . q . iij .  
oquestus . r lxxx .  
bi . c . i .  
**R**atris . sim  
plicitatē . s . xxxij .  
bi . petrus .  
**S**acerdotibus .  
custodiūt . i .  
custodire debent  
ut . j . e . q . iij . nolite  
**A**ppellat . er  
go ex sola appella  
tione nois aliqz  
osequetur ius . sic  
ut . p . sup . illi .  
**I**ncendit . h vidr qz iudex debet destrue libellū qui nō ē legitimus